

Ihre Anfrage: **Musterfirma Meier Fashion GmbH**  
Wagenseilgasse 7, 1120 Wien

Musterfirma Meier Fashion GmbH  
Wagenseilgasse 7  
A-1120 Wien

Ihre Referenz:	KSVWPA06
Ihr Nutzer:	KSVWPA06
Ihre KSV1870 Nummer:	7311060
Auftragsnummer:	100061764857
Ihr Auftrag von:	2015-02-19 16:52
Geliefert:	2015-02-19 16:52

Telefon:	(0043) 50 1870 - 1000
Fax:	(0043) 50 1870 - 991000
E-Mail:	ksv@ksv.at
Internet:	http://www.ksv.at

<b>KSV1870 Nummer:</b>	<b>49054</b>
Status:	aktive Firma
Firmenbuchnummer:	FN 900000 a

## Branche

Önace 46421 40% Großhandel mit Bekleidung  
Önace 14140 30% Herstellung von Wäsche  
Önace 14130 30% Herstellung von sonstiger Oberbekleidung

## Branchenvergleich - Bilanzkennzahlen

<b>Eigenkapitalquote</b>	Die Eigenkapitalquote des Unternehmens beträgt 53,30 % und ist damit besser als der Branchendurchschnitt. Der Branchendurchschnitt liegt bei 26,92 %.
<b>Cash Flow in % der Betriebsleistung</b>	Der Cashflow des Unternehmens beträgt 3,27 % und ist damit schlechter als der Branchendurchschnitt. Der Branchendurchschnitt liegt bei 4,81 %.
<b>Gesamtkapitalrentabilität (ROI)</b>	Die GK-Rentabilität des Unternehmens beträgt 2,27 % und ist damit schlechter als der Branchendurchschnitt. Der Branchendurchschnitt liegt bei 8,59 %.
<b>Schuldentilgungsdauer</b>	Die Schuldentilgungsdauer des Unternehmens beträgt 15,60 Jahre und ist damit schlechter als der Branchendurchschnitt. Der Branchendurchschnitt liegt bei 5,92 Jahren.

## Standorte

A-1120 Wien, Wagenseilgasse 7

**Bilanz (absolut) alle Beträge in EUR**

	<b>2013-12-31</b>	<b>Abw. %</b>	<b>2012-12-31</b>	<b>Abw. %</b>	<b>2011-12-31</b>
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte, Vorteile	171.986,60	-23,88	225.934,21	16,06	194.672,85
Geleistete Anzahlungen	641.203,93				
Summe immaterielles Anlagevermögen	813.190,53	8131905200,00	225.934,21		194.672,85
Grundstücke, grundstücksähnliche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremden Grund	690.846,00	17,27	589.105,32	700,45	73.596,62
Andere Anlagen-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	385.333,36	-20,99	487.716,95	-5,76	517.553,21
Technische Anlagen und Maschinen	2.715.708,59	38,18	1.965.360,79	-1,76	2.000.580,15
Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau			160.243,51	226,15	49.131,59
Summe Sachanlagen	3.791.887,95	18,41	3.202.426,57		2.640.861,57
Anteile an verbundenen Unternehmen	4.994.948,49	-9,67	5.529.947,49	10,32	5.012.447,49
Summe Finanzanlagen	4.994.948,49	-9,67	5.529.947,49		5.012.447,49
Summe Anlagevermögen	9.600.026,97	7,16	8.958.308,27		7.847.981,91
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und Ersatzteile	3.773.014,36	0,73	3.745.595,94	-12,43	4.277.073,72
Unfertige Erzeugnisse	864.065,02	14,33	755.791,68	-35,06	1.163.875,09
Fertige Erzeugnisse	1.215.620,64	980,14	112.543,09		
Geleistete Anzahlungen	2.114.159,98	23,75	1.708.437,90	10,95	1.539.846,18
Summe Vorräte	7.966.860,00	26,01	6.322.368,61	-9,43	6.980.794,99
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	60.605,07	-31,80	88.861,50	1,12	87.878,47

Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen und Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	18.715.742,74	-1,17	18.936.861,34	9,08	17.361.008,60
Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	2.957.187,08	-11,77	3.351.805,37	3,01	3.253.893,09
<b>Summe Forderungen</b>	<b>21.733.534,89</b>	<b>-2,88</b>	<b>22.377.528,21</b>		<b>20.702.780,16</b>
Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Banken	130.288,72	-69,43	426.168,19		47.172,85
<b>Summe Kassa und Bank</b>	<b>130.288,72</b>	<b>-69,43</b>	<b>426.168,19</b>		<b>47.172,85</b>
Summe Umlaufvermögen	29.830.683,61	2,42	29.126.065,01		27.730.748,00
Aktive Rechnungsabgrenzung	167.921,65	-31,42	244.840,90		119.760,07
<b>Summe aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>167.921,65</b>	<b>-31,42</b>	<b>244.840,90</b>		<b>119.760,07</b>
<b>Aktiva</b>	<b>39.598.632,23</b>	<b>3,31</b>	<b>38.329.214,18</b>		<b>35.698.489,98</b>
Gezeichnetes, bzw. gewidmetes Kapital	7.994.011,76	0,00	7.994.011,76		7.994.011,76
Nicht gebundene Kapitalrücklagen	3.850.000,73	0,00	3.850.000,73	14,93	3.350.000,73
Gesetzliche Rücklagen	799.500,00	0,00	799.500,00	0,00	799.500,00
Bilanzgewinn (Bilanzverlust)	8.465.734,68	2,92	8.225.489,73		9.172.368,29
Davon Gewinn/Verlustvortrag	8.225.489,73	-10,32	9.172.368,29		7.914.697,97
<b>Summe Eigenkapital</b>	<b>21.109.247,17</b>	<b>1,15</b>	<b>20.869.002,22</b>		<b>21.315.880,78</b>
Rückstellungen für Abfertigungen	1.205.307,51	-0,16	1.207.273,00	9,33	1.104.252,50
Sonstige Rückstellungen	706.548,67	-17,23	853.582,81	40,40	607.948,56
<b>Summe Rückstellungen</b>	<b>1.911.856,18</b>	<b>-7,23</b>	<b>2.060.855,81</b>		<b>1.712.201,06</b>
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.384.473,83	-18,83	1.705.695,28	-34,37	2.598.785,18
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.902.681,48	47,53	2.645.353,72	2,71	2.575.442,88

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	10.669.505,30	1,64	10.497.002,94	58,34	6.629.613,21
Sonstige Verbindlichkeiten	604.273,60	13,45	532.648,52	-37,03	845.919,86
Summe Verbindlichkeiten	16.560.934,21		15.380.700,46	21,59	12.649.761,13
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	16.594,67	-11,05	18.655,69	-9,64	20.647,01
Summe passive Rechnungsabgrenzung	16.594,67	-11,05	18.655,69	-9,64	20.647,01
<b>Passiva</b>	<b>39.598.632,23</b>		<b>38.329.214,18</b>	<b>7,37</b>	<b>35.698.489,98</b>
Eventualverbindlichkeiten	3.573.824,90	26,44	2.826.465,44	-52,87	5.996.908,25
<b>Bilanzsumme</b>	<b>39.598.632,23</b>		<b>38.329.214,18</b>	<b>7,37</b>	<b>35.698.489,98</b>

## Bilanz (relativ)

(relativ = Bilanzzahlen in Prozent der Bilanzsumme)

	2013-12-31	2012-12-31	2011-12-31
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte, Vorteile	0,43	0,59	0,55
Geleistete Anzahlungen	1,62		
Summe immaterielles Anlagevermögen	2,05	0,59	0,55
Grundstücke, grundstücksähnliche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremden Grund	1,74	1,54	0,21
Andere Anlagen-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,97	1,27	1,45
Technische Anlagen und Maschinen	6,86	5,13	5,60
Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau		0,42	0,14
Summe Sachanlagen	9,58	8,36	7,40
Anteile an verbundenen Unternehmen	12,61	14,43	14,04
Summe Finanzanlagen	12,61	14,43	14,04
Summe Anlagevermögen	24,24	23,37	21,98
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und Ersatzteile	9,53	9,77	11,98
Unfertige Erzeugnisse	2,18	1,97	3,26
Fertige Erzeugnisse	3,07	0,29	
Geleistete Anzahlungen	5,34	4,46	4,31
Summe Vorräte	20,12	16,49	19,55
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,15	0,23	0,25
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen und Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	47,26	49,41	48,63
Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	7,47	8,74	9,11
Summe Forderungen	54,88	58,38	57,99
Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Banken	0,33	1,11	0,13
Summe Kassa und Bank	0,33	1,11	0,13
Summe Umlaufvermögen	75,33	75,99	77,68

Aktive Rechnungsabgrenzung	0,42	0,64	0,34
Summe aktive Rechnungsabgrenzung	0,42	0,64	0,34
<b>Aktiva</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>
Gezeichnetes, bzw. gewidmetes Kapital	20,19	20,86	22,39
Nicht gebundene Kapitalrücklagen	9,72	10,04	9,38
Gesetzliche Rücklagen	2,02	2,09	2,24
Bilanzgewinn (Bilanzverlust)	21,38	21,46	25,69
Davon Gewinn/Verlustvortrag	20,77	23,93	22,17
Summe Eigenkapital	53,31	54,45	59,71
Rückstellungen für Abfertigungen	3,04	3,15	3,09
Sonstige Rückstellungen	1,78	2,23	1,70
Summe Rückstellungen	4,83	5,38	4,80
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	3,50	4,45	7,28
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	9,86	6,90	7,21
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	26,94	27,39	18,57
Sonstige Verbindlichkeiten	1,53	1,39	2,37
Summe Verbindlichkeiten	41,82	40,13	35,44
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	0,04	0,05	0,06
Summe passive Rechnungsabgrenzung	0,04	0,05	0,06
<b>Passiva</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>
Eventualverbindlichkeiten	9,03	7,37	16,80
<b>Bilanzsumme</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>

**GuV (absolut) alle Beträge in EUR**

	<b>2013-12-31</b>	<b>Abw. %</b>	<b>2012-12-31</b>	<b>Abw. %</b>	<b>2011-12-31</b>
Bruttoumsatzerlöse	35.890.787,23	-1,94	36.601.458,45	-9,29	40.351.875,42
Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen	20.445,85	106,92	-295.540,32	90,16	-3.004.946,23
Umsatzerlöse oder Rotherträge gesamt	35.911.233,08	-1,09	36.305.918,13	-2,79	37.346.929,19
Erträge aus dem Abgang von Anlagevermögen, ausgenommen Finanzanlagen	58.721,76	373,28	12.407,43	-59,13	30.357,32
übrige betriebliche Erträge	14.147.218,11	-8,36	15.437.022,90	0,18	15.409.171,37
Sonstige betriebliche Erträge gesamt	14.205.939,87	-8,05	15.449.430,33	0,06	15.439.528,69
Aufwendungen für bezogene Leistungen	-5.049.340,35	-23,87	-4.076.485,70	5,17	-4.298.549,27
Materialaufwand	-27.961.082,40	12,30	-31.881.539,90	-2,97	-30.962.570,09
Materialaufwand gesamt	-33.010.422,75	8,20	-35.958.025,60	-1,98	-35.261.119,36
Löhne	-368.888,84	20,82	-465.877,19	-60,21	-290.799,32
Gehälter	-4.911.897,51	-1,70	-4.829.707,24	-1,41	-4.762.476,36
Aufwendungen für Abfertigungen	-285.247,39	-39,68	-204.209,40	-34,18	-152.187,86
Gesetzliche Sozialabgaben sowie sonstige vom Entgelt abhängige Abgaben	-1.480.835,34	-0,91	-1.467.533,54	-2,49	-1.431.836,78
Sonstige Sozialaufwendungen	-60.235,14	1,86	-61.377,04	-3,26	-59.438,61
Personalaufwand gesamt	-7.107.104,22	-1,12	-7.028.704,41	-4,96	-6.696.738,93
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände, Sachanlagen, aktivierte Aufwendungen für das Ingangsetzen und Erweitern eines Betriebes	-934.946,79	-2,79	-909.552,84	-3,17	-881.627,80
Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielles Anlagevermögen gesamt	-934.946,79	-2,79	-909.552,84	-3,17	-881.627,80

Sonstige betriebliche Aufwendungen	-8.813.785,52	2,26	-9.017.848,24	8,41	-9.846.284,41
Sonstige Steuern	-39.015,66	-11,45	-35.007,72	-10,27	-31.747,09
Aufwendungen gesamt	-8.852.801,18	2,21	-9.052.855,96	8,35	-9.878.031,50
<b>Betriebsergebnis gesamt</b>	<b>211.898,01</b>	<b>117,75</b>	<b>-1.193.790,35</b>	<b>-1831,63</b>	<b>68.940,29</b>
Erträge aus Beteiligungen	552.053,80	-74,78	2.188.531,32	15,02	1.902.805,29
Zinserträge, Wertpapiererträge und ähnliche Erträge	672.668,91	3,87	647.582,72	-15,66	767.842,31
Aufwendungen aus sonstigen Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens (z.B. Abschreibungen)			-2.072.164,71	-107,22	-1.000.000,00
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-632.039,11	-22,27	-516.918,19	-7,40	-481.313,13
Finanzaufwendungen	-534.999,00				
Finanzergebnis gesamt	57.684,60	-76,65	247.031,14	-79,23	1.189.334,47
<b>EGT gesamt</b>	<b>269.582,61</b>	<b>128,47</b>	<b>-946.759,21</b>	<b>-175,24</b>	<b>1.258.274,76</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-29.337,66	-24481,20	-119,35	80,25	-604,44
Steuern gesamt	-29.337,66	-24481,20	-119,35	80,25	-604,44
<b>Jahresüberschuss/Fehlbetrag gesamt</b>	<b>240.244,95</b>	<b>125,37</b>	<b>-946.878,56</b>	<b>-175,29</b>	<b>1.257.670,32</b>
<b>Jahresgewinn/Jahresverlust gesamt</b>	<b>240.244,95</b>	<b>125,37</b>	<b>-946.878,56</b>	<b>-175,29</b>	<b>1.257.670,32</b>
Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr (Gewinn/Verlustrechnung)	8.225.489,73	-10,32	9.172.368,29	15,89	7.914.697,97
Vorträge gesamt	8.225.489,73	-10,32	9.172.368,29	15,89	7.914.697,97
<b>Bilanzgewinn/Bilanzverlust aus Gewinn/Verlustrechnung</b>	<b>8.465.734,68</b>	<b>2,92</b>	<b>8.225.489,73</b>	<b>-10,32</b>	<b>9.172.368,29</b>



## GuV (relativ)

(relativ = GuV-Zahlen in Prozent der Umsatzerlöse oder Roherträge gesamt)

	2013-12-31	2012-12-31	2011-12-31
Bruttoumsatzerlöse	99,94	100,81	108,05
Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen	0,06	-0,81	-8,05
Umsatzerlöse oder Roherträge gesamt	100,00	100,00	100,00
Erträge aus dem Abgang von Anlagevermögen, ausgenommen Finanzanlagen	0,16	0,03	0,08
übrige betriebliche Erträge	39,39	42,52	41,26
Sonstige betriebliche Erträge gesamt	39,56	42,55	41,34
Aufwendungen für bezogene Leistungen	-14,06	-11,23	-11,51
Materialaufwand	-77,86	-87,81	-82,91
Materialaufwand gesamt	-91,92	-99,04	-94,42
Löhne	-1,03	-1,28	-0,78
Gehälter	-13,68	-13,30	-12,75
Aufwendungen für Abfertigungen	-0,79	-0,56	-0,41
Gesetzliche Sozialabgaben sowie sonstige vom Entgelt abhängige Abgaben	-4,12	-4,04	-3,83
Sonstige Sozialaufwendungen	-0,17	-0,17	-0,16
Personalaufwand gesamt	-19,79	-19,36	-17,93
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände, Sachanlagen, aktivierte Aufwendungen für das Ingangsetzen und Erweitern eines Betriebes	-2,60	-2,51	-2,36
Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielles Anlagevermögen gesamt	-2,60	-2,51	-2,36
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-24,54	-24,84	-26,36
Sonstige Steuern	-0,11	-0,10	-0,09
Aufwendungen gesamt	-24,65	-24,93	-26,45
<b>Betriebsergebnis gesamt</b>	<b>0,59</b>	<b>-3,29</b>	<b>0,18</b>
Erträge aus Beteiligungen	1,54	6,03	5,09
Zinserträge, Wertpapiererträge und ähnliche Erträge	1,87	1,78	2,06
Aufwendungen aus sonstigen Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens (z.B. Abschreibungen)		-5,71	-2,68
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-1,76	-1,42	-1,29
Finanzaufwendungen	-1,49		
Finanzergebnis gesamt	0,16	0,68	3,18
<b>EGT gesamt</b>	<b>0,75</b>	<b>-2,61</b>	<b>3,37</b>

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-0,08	-0,00	-0,00
Steuern gesamt	-0,08	-0,00	-0,00
<b>Jahresüberschuss/Fehlbetrag gesamt</b>	<b>0,67</b>	<b>-2,61</b>	<b>3,37</b>
<b>Jahresgewinn/Jahresverlust gesamt</b>	<b>0,67</b>	<b>-2,61</b>	<b>3,37</b>
Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr (Gewinn/Verlustrechnung)	22,91	25,26	21,19
Vorträge gesamt	22,91	25,26	21,19
<b>Bilanzgewinn/Bilanzverlust aus Gewinn/Ver- lustrechnung</b>	<b>23,57</b>	<b>22,66</b>	<b>24,56</b>

## Bilanzkennzahlen

	2013	Abw. %	2012	Abw. %	2011	Branchen- durchschnitt
Cash Flow II	1.175.191,74	+3.248,48	-37.325,72	-101,74	2.139.298,12	
Schuldentilgungs- dauer	15,60				6,69	5,92
Bankverschuldung	3,49	-21,57	4,45	-38,79	7,27	17,34
Eigenkapitalquote	53,30	-2,09	54,44	-8,83	59,71	26,92
Sozialkapitalquote	3,04	-3,18	3,14	+1,62	3,09	0,57
Anlagendeckung I	232,44	-5,68	246,43	-13,74	285,68	306,69
Umsatzrentabilität	0,75	+128,85	-2,60	-177,38	3,36	3,24
Kapitalumschlag	0,90	-4,26	0,94	-9,62	1,04	2,11
Gesamtkapitalrenta- bilität (RO)	2,27	+302,68	-1,12	-123,00	4,87	8,59
Cash Flow in % der Betriebsleistung	3,27	+3.370,00	-0,10	-101,75	5,72	4,81
Cash Flow I	1.204.529,40	+3.337,43	-37.206,37	-101,74	2.139.902,56	
Bruttoproduktivität	5,05	-2,13	5,16	-7,36	5,57	7,40
Nettoproduktivität	0,40	+900,00	0,04	-87,10	0,31	2,42
Betriebsleistung	35.911.233,08	-1,09	36.305.918,13	-2,79	37.346.929,19	
Vorräte in Prozent der Betriebsleistung	22,18	+27,40	17,41	-6,85	18,69	12,69
Rohertrag	2.900.810,33	+733,82	347.892,53	-83,32	2.085.809,83	

\*Die Branchendurchschnittswerte der Kennzahlen werden von der KMU Forschung Austria (Austrian Institute for SME Research) auf Basis anonymisierter Bilanzdaten österreichischer Unternehmen zur Verfügung gestellt.

## **Datenquellen**

Die Daten werden teilweise tagaktuell und vollautomatisch verarbeitet, zusätzlich recherchieren über 100 Info-Experten in ganz Österreich. Individuell nach Bedarf werden dabei folgende Quellen verwendet.

Laufende oder automatisierte Verarbeitung:

- Firmenbuch und Gewerbeberechtigungsdaten
- Bilanzdaten
- Inkassodaten und Offene-Posten-Listen
- Insolvenzinformationen
- Medienmonitoring
- u.v.m.

Manuelle oder anlassbezogene Verarbeitung

- Selbstauskunft vom Unternehmen
- Referenzinformationen von Lieferanten und Geschäftspartnern
- Bankauskünfte
- Grundbuchdaten
- u.v.m.

## **Datenschutz**

Wir haben diese Auskunft mit größtmöglicher Sorgfalt, unter Einhaltung aller relevanten gesetzlichen Bestimmungen und im Einklang mit qualitätsgesicherten Prozessen, erstellt.

Diese Informationen sind nur für Ihren internen Firmengebrauch bzw. Ihren persönlichen Gebrauch bestimmt und unterliegen sowohl den Allgemeinen Geschäftsbedingungen der KSV1870 Information GmbH, als auch den Bestimmungen Ihres Vertrages.

Nach den Bestimmungen des Datenschutzgesetzes dürfen die übermittelten Informationen nur für den Zweck verarbeitet oder genutzt werden, für dessen Erfüllung sie angefordert wurden. Die Verarbeitung oder Nutzung für andere Zwecke oder für Zwecke Dritter ist ausgeschlossen und widerspricht dem Datenschutzgesetz.

Das Copyright liegt bei der KSV1870 Information GmbH und ist somit urheberrechtlich geschützt.

---

KSV1870 Information GmbH  
Wagenseilgasse 7  
1120 Wien

Bei Fragen erreichen Sie unser CustomerCareCenter.  
T: 050 1870-1000  
F: 050 1870-99 1000  
ksv@ksv.at

---